
C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A

AREA TECNICA Reg. Gen.
Prot.N°.>/jt3./18

DETERMINAZIONE N° 41/T DEL 28/02/2018

OGGETTO: Lavori di sostituzione porte aule IV e V della Scuola Elementare - CIG
ZED16E1837. Approvazione consuntivo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con propria determinazione n. 305/T del 12/12/2017, si è proceduto
all'affidamento dei lavori di sostituzione porte aule IV e V della Scuola Elementare -
CIG ZED16E1837 all'operatore economico Bonaventura Francesco da Ali Terme (ME),
impegnando nel contempo la somma necessaria;

Che durante l'esecuzione degli interventi è emersa la necessità di procedere a
variazioni ed incrementi dei lavori;

Visto il consuntivo di spesa, redatto dal RUP in data 16/02/2018, dell'importo
complessivo di € 1.567,09 di cui € 1.284,50 per lavori al netto, con un incremento netto
dell'affidamento pari ad € 84,50 ma conseguendo comunque una minore spesa, pari ad
€ 223,91, rispetto all'impegno operato originariamente di € 1.800,00;

Che la predetta somma trova copertura giusto impegno operato con determinazione n.
n° 305/T del 12/12/2017;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Approvare la perizia a consuntivo redatta dal RUP in data 16/02/2018 dei lavori di
sostituzione porte aule IV e V della Scuola Elementare - CIG ZED16E1837,
eseguiti dall'operatore economico Bonaventura Francesco da Ali Terme (ME)
dell'importo complessivo di € 1.567,09, di cui € 1.284,50 per lavori al netto, con un
aumento dei lavori al netto di € 84,50, ma conseguendo comunque una minore
spesa pari ad € 223,91, rispetto all'impegno operato originariamente di € 1.800,00,
confermando per tale importo l'affidamento all'operatore economico stesso.

2) Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura
nell'impegno operato giusta determinazione n° 305/T del 12/12/2017.

3) Modificare il precedente impegno di cui alla determinazione n° 305/T del
12/12/2017 pari a € 1.800,00 riducendo lo stesso a € 1.567,09 complessivi, in
ragione della minore spesa conseguita.

DELL'AREA TECNICA
'^, (Geom. Aldo Bùrbera)
\' — IxS-,--̂ -*"^ v v.

"
\• ,' •» ;

f-^^'

Kl 98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/710119-20-21 • t> 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

Ali Terme,

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
. :, ; (pott.sslRosa Puliatti)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal

al N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE
(Doti. Mario Puglisi)

Ali Terme,

K! 98021 - via F. Crispi 289 • I 0942/710119-20-21 • C 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • eoa. fise. 00394310833


